
 

 
 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 
 
   T. C. BEB01 

 
 

Tel :0885/420344  - 444371- 418064        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it 

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 

                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

Al Personale Docente 

E, p.c. 

Alla DSGA 

SEDE 

 

OGGETTO: D.M. 5 aprile 2023, n. 63/AVVISO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE di docenti per la formazione 
propedeutica all’assunzione della funzione di orientatori e tutors dall’a.s. 2023/2024 – PROROGA 
SCADENZA AVVISO Prot. 2840 del 14/04/2023 

 
LA DIRIGENTE 

VISTO L’Avviso interno Prot. 2840 del 14/04/2023 relativo all’individuazione di docenti per la formazione 
propedeutica all’assunzione della funzione di orientatori e tutors dall’a.s. 2023/2024 

ATTESO Che, per la formazione di cui all’oggetto della presente, il Ministero con Nota Prot. 1101 del 21 aprile 
2023 dispone la proroga dei termini per la comunicazione dei nominativi disponibili al fine di garantire una 
maggiore partecipazione dei docenti interessati ai percorsi formativi, tenuto conto delle esigenze 
organizzative delle istituzioni scolastiche legate allo svolgimento delle ordinarie attività didattiche in 
questo periodo dell’anno, vista anche la richiesta pervenuta da alcune organizzazioni sindacali; 

CONSIDERATO Che alla scadenza del 20 aprile 2023, di cui all’art.3 del citato Avviso interno, non è stato raggiunto il 
numero minimo di disponibilità previste che, per l’Istituto in epigrafe, è pari a 15 unità, come indicato 
nell’allegato B al D.M. 5 aprile 2023, n. 63; 

CONSIDERATO Che i requisiti di accesso alle candidature di cui all’oggetto della presente sono da considerare 
“preferenziali” e, pertanto, adattabili alle esigenze istituzionali con conseguente possibilità di ampliare la 
platea dei docenti disponibili; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Proroga Termini e modalità di presentazione delle istanze 

La proroga, alle ore 13:00 del 22 maggio 2023, della scadenza delle candidature di cui all’AVVISO Prot. 2840 del 14/04/2023 
relativo all’individuazione di docenti per la formazione propedeutica all’assunzione della funzione di orientatori e tutors dall’a.s. 
2023/2024. I docenti interessati, entro la data indicata, dovranno far pervenire all’Istituzione Scolastica in epigrafe la 
comunicazione di disponibilità utilizzando il modulo allegato alla presente. L’istanza di partecipazione, recante ad oggetto 
“Formazione docenti orientatori”, dovrà essere presentata tramite posta elettronica all’indirizzo fgis048009@istruzione.it. 
 

Art. 2 – Requisiti  
Fermo restando quanto previsto nella Nota Ministeriale 5 aprile 2023, n. 958, i requisiti di accesso di cui all’art. 2 dell’AVVISO 
Prot. 2840 del 14/04/2023, si intendono riferiti ad ogni possibile esperienza didattico-organizzativa svolta o in svolgimento 
(tutorato del PCTO e/o docenti neoimmessi e/o progetti europei, coordinamento classi, funzioni strumentali, coordinamento 
attività progettuali). 
 

Art.3 - Rinvio 
Per ogni ulteriore chiarimento si rinvia alle disposizioni contenute nell’Avviso interno Prot. 2840 del 14/04/2023 che si intende qui 
integralmente richiamato. 
 

Art. 5 Trattamento dati personali 

I dati personali che saranno raccolti in ragione del presente avviso saranno trattati per i soli fini istituzionali necessari 
all’attuazione della procedura in oggetto, e comunque nel pieno rispetto delle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016. 

 
  La Dirigente 
                                                                                                              Maria Rosaria Albanese 
Allegato: 

Modulo candidatura 

 

mailto:fgis048009@istruzione.it

		2023-04-22T10:42:34+0000
	ALBANESE MARIA ROSARIA


		2023-04-22T12:45:41+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE AUGUSTO RIGHI




